
j:.i'|j\a ]|..L,j 7 | |l,.;::ii
ť}P"r€*,&& 1

ffiffi $ q-éfi{

Wi{.}§tl: C5l:i}

Technické údaje výrobku:

Univerzální silniční obrubník je určén zejména pro obrrrby obpcních a míslnich
komunikací Klade se s přiznanou spárou 3 mm bez zaplnění cementovou maltou,
Prvek se vyrábíve třech šřkových provedení,

Počét hmotno§t Ik9].-csB - oBRUBNíK slLNlčNí T výška délka ši?ka kuh

58,]

4ó,7

21.3

34,o

3]0

k9/k, kglpaleta
T]O

T8

T 8 Půl]<.

T8Ro5

T8R1o

I6

25o

250

]ooo

]o0o

500

]oo

8o

15o 80

25o 7ao 80

250 lao 80

2o0 ]o0o ó0

Tó

3

3

5

90'

45

,]5 
39 27,7

Skladebné rozměry - tvar výrobku:

Bokorys Rez hranou

T]o

l_!9,t

]8

8o +!1

J
,J

n n

sldád€bné řo!nš,ytnml.

9

1o

]o

27

3o

1a

15,15

]4o]

1398

408

495

] 08,1

8

9

]0

2o

]]

15l --ŤI

1-n



T§cHNIcKÝ Ll§T
vlastnosti a charakteristika

{§§ET§M

Nezbyrným doplňkem kaŽdé dláŽděné Dlochyje betonový obrubníl, který Vytváří ukonč_.ni a ohraničení dlažby i případné komunikace, 5ilniční obrubníkyobsahují PrvkY nájezdove, Přechodoué, rohy a 
"sr."l" t r"'.e ,"1';t";ioir"'rri or".r'," a ,"a" "tlivých 

obrubníků dle požadavku úpravy komunikaci

Ve společnosti CS-BETON s,r,o existují ? způsoby výroby betonorných obrubníků:. Vibrolité obrubní},y

' vibrolisované obrubníky

Technologie vibrolití umoŽňUje VYrábět obrtrbníky vynikajících vlastností, které dávají prvku hladký povrch, nadstandardní pevnost a éxtrémní odolnost
Proti PŮsobení vodY a chemických rozmrazovacich látek, Na rozdíl od ostatních výtáb.ů ]e naše firma ;ed,.e, l,"o i"r. i".r,"aogii využívá pro výrobuKo obrubníkŮ určených Pro tvorbu kruhouých objezdů a ostrůvků a bezbariérový.r,' 

"s.,b"rn rlr. ",J.;;;;;;";;; ;;. ,,orbu zastávek hromadnédopravy
Klasrckou technoloqií vibrolisováním jsou lryráběny standardní obrubníky. které splňují veškerá pevnostní i estetická hlediská. V;broli§ované oblubníkyndbízišiíolý sortiment zátladních prvl.ů včetně doplňků.

ObrubníkY KO silniČní - ke kruhovým objezdům a ostrůvkům. obrubníky HK bezbariérové - k za.távkám a ná.tupištím MHD jsou vy-ábenyzlysol opevnostnÍho provzduŠnéného betonu peunostní rří.dy C+5/5s a vyhovu;i po;adaulům stupně agresivitv prost;edi ii+, xo: at" no.my CSN EN

V čeístvé betonové směsije zaručen minimálníob§ah vzdlrchú, a to ve výši 5 %,
Použrtím vysokohodnotného betonl je dosaženo:
. vysoké Pevnosti betonu v tlakr-r óO MPa. neobvykle vysoké pevnostiv tahu za ohybu
. extrémní odolnosti proti působenívody a chemic§ch rozmrazovacích |átek. lysoké odolnosti Proti obrusu
. minimální nasákavosti
. vysoké estetické kvality povrchů výrobků

Tyto prvkyjsou neien vysoce estetické. ále.i svou funlrČní kvalitou v,lrazně přisPívaJí k bézpečnosti salničního provozu svým nekonfliktním tvarem, VýrobkyvYráběné touto technologií majížaručén hladkY,pwrch, po*e poáor; plocha;e profi|o,une ,pecialni. ."ri "- |woÍ"ny.i outirpo,rou .utrici pochozí

*'ni ': 
o':l']:*Ť llo 

aby záJisUIa !"/hovujii.í soutlnitel smykoueho ti".i, n,Jly;ro.,, 
"yr;u;ny v přírodní šedé barvě betonu.LJDÍuDnllY |-lÁ bezbariérové - k zastávkárn a nástuPištírn MHD mají originálně řešeno navádění vozidel do zastávek, obloukol^l naváděcí zářez v hraněobrubniku zajiŠťu]e Přesné srněrové navedení autobrrsu do prortoru ,".Úuky t"k, že vozidlo zastaví tésně u ná.tL]pní hrany. Výšká nástL]pní hrany 2o cmsPlňuje PoŽadavkY vyhlášry č, š942oo9 Sb }.-,1inisterstva pr; místní ío-o1 o'ob".ny.h ,".hnI.1y.r, p.:"J*.r.i-,is"riltij,.,.r, u,urn,.."veb osobamis omezenou schopností pohybu s 4. Na zvláštní Přáníje možno na sdruže;ých zastávkách tram+bus dodat obrubnit s výškou 2+ cm. Kombinace přesnéhonavedenÍa sPrávné v'ýŠky nástupní hrany zajišťule vysáky komÍort cestulicnch p;l nsstupu i vystupu a významně urychluje odbavenívozu v zastávce

obrubníky H 25 silniční, H 30 silniční, T 10, T s, T 6 silniční, R zahradní, Trávníkov,l lem jsou vyrobeny z vibro isovaného betonu vyráběnéhodvouvrswou technologii, SpolupŮsobenitlaku a Vibrace zájišťuje u vibrolisovaných obrubniků 
"y.olj 

p"*á.i, 
"iál"*ý ",i",,.r.y "rr,r"a, 

nédné žhutněnia propojeníobou vrstev dává prvkům \./nakajícr m echanicko-fYzikalní vlas tnosti. pevnost v tahu za ohybu
. pevnost v tlák!
. odolnost píoti Působení vody a chemic§ch rozmrazovacích látek. minimální nasákavost
. optimální drsnost Povrchu. vysoká estetická hodnoťa

Dvouvrstvá technologre 
""lroby 

umoŽňO]e optimálnívyUžitidvoU typů speciálních betonů, které zaručují pInění náml deklarovaných vlastností§tanovenýchv PoŽadavcích evropské harmonlzované normY ČsN EN l]4o. Bďon tř idy C3ol37 používaný Pro výrobu vibíolisovaných obrubníků vyhovuje požadavkůmstuPně dqresivity prostředí XFa dle normy ČsN EN 20ó,

iTÍ }: ;XT§l :andardně 
v Přírodníšedé barvě betonu nebo v různých barevných odstínech dle katalogu, Zahradnía silniční obrubníky nabízíme

:',' ;:)|' |<|') . 1|.:..:


